

LOST, STOLEN, OR STRAYED.**LOST.**

○ N March 1, 1902, from the owner's child's hands at Victoria drive, Kandy: 1 gold bangle, horse-shoe pattern, value Rs. 15. Owner, W. F. Gunawardana, Pavilion street, Kandy.

LOST OR STRAYED.

On March 10, 1902, from the residence at Horton place, Cinnamon Gardens: a white Persian cat. A reward is offered to the finder. Owner, Mr. J. S. Bowes, Assistant Superintendent of Police, Colombo.

STOLEN OR STRAYED.

On March 4, 1902, from the pasture land at Gregory road, Cinnamon Gardens: a red bull-calf, age about 4 years, height about 4 ft., horns just growing, has a slight burnt mark on the forehead, brandmarks #උඳර. Owner, Suppen, Gregory road, Cinnamon Gardens.

STOLEN.

On January 19, 1902, from a house at Valalla in Lower Dumbara: 1 double-barrelled cap-gun marked "W. H. Edwards—Fine Twist," has a star on barrel, and bears No. 54,283 on the stock. Owner, Mr. L. B. Halangoda of Valalla, Wategama.

On February 3, 1902, from the cooly lines at Ingurugalla estate, Aranayake: jewellery worth Rs. 250, old silver coins (small change) Rs. 200, 1 currency note of Rs. 100, and Rs. 1,450 in notes and rupees, all to the value of Rs. 2,000. The notice appearing in "Hue and Cry" No. 1,926 of February 18, 1902, is cancelled. Owner, Alagamaly Kangany, Ingurugalla estate, Aranayake.

On or about February 19, 1902, from the bungalow at New Forest, Deltota: 1 gold watch with gold case, maker "Bryson, Edinburgh," and 1 small gold platinum double chain composed of small links, much worn. Owner, Mr. A. Wardrop, New Forest estate, Deltota.

On February 22, 1902, from a cooly line at Kotuhena estate: 1 mamoty, 1 crowbar, 1 pruning knife, 2 weighing spring balances, 1 wooden box, 3 hand checkroll books, 1 brass lamp, 4 vatti cloths, 1 cumbly, 1 copper tray, 2 white coats. Owner, Waramy Pulle, Kotuhena.

On February 27, 1902, from the bungalow bedroom at Opalagala estate, Gammaduwa: a lady's gold watch, "G. M. S." marked on the outside of the cover and "Sir John Bennett, Cheapside, London," on the inside. Owner, Mr. Horace S. Willes, Opalagala estate, Gammaduwa.

Between January and February, 1902, from the Grand Hotel, Nuwara Eliya: 43 napkins, 1 table cloth, 7 dessert knives, 6 dessert forks, 3 dessert spoons, 4 tea spoons, 4 table spoons, 3 soup plates, 4 dinner plates, 6 pudding plates, 1 silver fish knife, all marked "G. H., Nuwara Eliya, and Grand Hotel, Nuwara Eliya"; 1 carving fork with new ivory handle, 3 fruit plates, breakfast cups, afternoon cups, coffee cups, crockery, linen, and cutlery. Owner, Mr. A. Haller, Manager, Grand Hotel, Nuwara Eliya.

On March 2, 1902, from the fowl-house at Bandarapola estate: 2 black cocks, 2 black hens, 1 black and white hen, 1 Aylesbury drake, 1 Aylesbury duck, 1 gray duck, 1 white village hen, 10 chickens, 1 black village hen with a red neck, and 4 black chickens. Owner, Mr. J. Anderson, Bandarapola estate, Matale.

On March 2, 1902, from the hospital bungalow at Ramboda: 1 enamelled pie dish, 1 white and gold coloured plate, 1 white and gold coloured butter basin, 1 enamelled plate, 1 white basin, 1 cup. Owner, Mr. W. Wijesekera, Medical Officer, Ramboda.

On March 3, 1902, from the owner's house at Kalutara: 1 peperell drill coat, 1 pair peperell drill trousers, 1 white striped black flannel coat, 1 Cannanore coat, 1 small box made of porcupine quill, 1 pair silver bangles, 1 gold ring set with two red stones and a green stone, 1 pair gold earrings set with red stones, 2 silver brooches, 1 string of silver beads, 1 small ebony box, 4 silver studs, 1 gold chain, 3 coat buttons (common), 2 pairs white canvas lace shoes, 1 pair brown canvas lace shoes, 1 broadcloth coat, 3 white drill coats, 1 pair silk trousers, 1 pair tweed trousers, 2 white shirts, 6 pairs white trousers, 2 pairs Cannanore trousers, and Rs. 25 in cash. Owners, George l'era and Alfred Jansz, Kalutara south.

On March 3, 1902, from the mosque at Kadaweediya in Matara: 14 globe lamps, 12 Singapore mats, 6 common mats, 1 clock (church-pattern), and 3 pieces of white cloth. Owner, Omar Naina Marikar and Matichon Abdul Rahaman of Kadaweediya in Matara.

On March 4, 1902, from the garden No. 18 at Kollupitiya lane, Kollupitiya: a white he-goat, age about 8 months' one of the horns broken. Owner, Abdul Rahaman, garden No. 18, Kollupitiya lane, Kollupitiya.

On March 5, 1902, from the tavern at Pickering's road, Kotahena: 1 Italian cloth umbrella with a German silver ring on the handle and a piece of german silver on the top of the handle. Owner, L. Pate, Wall street, Kotahena.

On March, 5, 1902, from a fowl-house at Kotte road: 12 different coloured waduga and Cochin fowls. Owner, Doctor V. B. Stork, No. 9, Kotte road.

STRAYED.

On February 21, 1902, from the cattle fold at Bowala in Getambe: 1 white cow in calf, bearing brandmark ට්ට්ට්. Owner, Durapangamagedera Siripina of Urawala in Getambe.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

○ N February 28, 1902, on the high road at Mulgampola, Kandy: 1 black cloth common umbrella, having a black coloured wooden handle. Owner can have it on application to the Inspector of Police, Kandy.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

JUSAY, advertised for in "Hue & Cry" No. 1,895 of November 1, 1901, has been arrested.

PA'IRAGE PODI SINNO, advertised for in "Hue & Cry" No. 1,927 of February 21, 1902, has been arrested.

BENO SILVA, advertised for in "Hue & Cry" No. 1,928 of February 25, 1902, has been arrested.

දෙශාලෝපණය කරණුලාබ සොහොනන්ට මිනැකරණ අසවල.

නම, ජාසුරිය ආරම්භයෙහි කොරෝපණය කරණුලාබ සිටි. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකන් ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, මිනිසන් පනල්වල කුලිවැඩ ; වයස, අවුරුදු 31යි ; උස, අඩි 5යි ; අනුමුඛය පාටයි ; නගය, කෙලිය ඇත ; දත්, කොටයි ; ඇස්, කළුයි ; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන්තේට බැඳ ඇත ; මළුව, වටයි ; මුහුණ, බිත්තාරයි ; උපන් ස්ථානය, සිතුවෙහි මරුතොටය ; බොහෝවිට නවතින ස්ථානය, වැන්දඹලකන්දක් දැමේ, කොන්දොලය, නොකෙස්විට ගැවසෙන ස්ථාන, කුරුණෑගල සහ අලවිවෙත්ත ; මොහු බැඳලාය ; ස්ත්රී, දඹදෙනි හන්දන්දැමේ පිරිවැන්දේ පදිංචිවී සිටිය ; දඹදෙනි හන්දන්දැමේ උඩවෙලවන්දේ හර්මානිස් අප්ප මොහුගේ පියාය ; උඩවෙලවන්දේ මිගෙල්ව සහ බාස්වද මොහුව හොඳකාර ඇඳුනුම් ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරකාන විසින් අඩික 1,098 දරන වරන්දාව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, මානගමගේ පිරිස් අප්ප ; වසී 1901 ක්වු දෙසැම්බර් මස 25 වෙනි දින දෙහිගමුවේදී මොහු හරන් කොරකම්කලාය කියා දෙශාලෝපණය කරණුලාබ සිටි. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකන් ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, මිනිසන් පනල්වල කුලිවැඩ ; වයස, අවුරුදු 31යි ; උස, අඩි 5යි ; අරිරය, හිනිය ; පාව, රකුයි ; නානේ, කෙලිය, දිගය ; දත්, සාමාන්‍යයි ; ඇස්, දුමුරුය, බිත්තාරය ; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන්තේට බැඳි නවත ; ධූවල, කොටකරලා ඇත ; උපන් ගම, හේවාගමනේ කෝරළේ පල්ලේපන්දැමේ දෙහිගමුව ; බොහෝවිට නවතින ස්ථාන, දෙහිගමුව, කොරකොට සහ හේවාගමනේ කෝරළේ පල්ලේපන්දැමේ මුමුරිය ; නොකෙස්විට නවතින ස්ථාන, මුමුරිය සහ කොරකොට ; නතිනමය ; මස්සිතාවරු, දෙහිගමුවේ හන්දැල්ලගේ තේකානිය ; මුමුරියේ රනතුන්ග නොහොත් කෙරකලාගේ කරෝලිය ; මුහුණ, කොරකොට ජාසිනේ බස්නියන් නොහොත් බමුණ්ද ; මුමුරියේ සාගන් උන්දානේද, ඉහලපහල මුමුරියේ සිටින පොලිස් විදුහලට දායකය, ජල්කර විදුහලටද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කොරකොට පොලිස් නඩුකාරකාන විසින් මොහු ඇල්ලනපිනිස අඩික 73,487 දරණ වරන්දාව පිටකර ඇත.

නම, රනවනමුදියාන්සෙලාගේ අප්පකාමි ; වසී 1902 ක්වු ජනවාරි මස 21 වෙනි දින හන්තමකෝරළේ දුනුකෙවන්දේදී වන දුන්තාය කියා දෙශාලෝපණය කරණුලාබ සිටි. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකන් ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, ගොසිතැන් කිරීම ; වයස, අවුරුදු 25යි ; උස, අඩි 5යි ; අනුමුඛය ; අරිරය, හිනිය ; පාව, උක්කනමු ; ඇස්, කළු ; කොන්තේට බැඳි නවත ; උඩුධූවල, බුඩා ඇත ; උපන් ගම, හන්තමකෝරළේ කනවල ; බොහෝවිට නවතින ස්ථාන, හන්දන්දැමේ කම්මුන්තගෙදර ; හනිකඩය ; පියා, බන්ධිතල ; මව, පුළු හාමි ; සහෝදරී, කම්මුන්තගෙදර පදිංචිය ; කම්මුන්තගෙදර ආරම්භ මොහු හොඳකාර අඳුනනවාය. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරකාන විසින් මොහු ඇල්ලීම අඩික 0/86 දරණ වරන්දාව පිටකර ඇත.

නම, හේන්දුමුදියාන්සෙලාගේ මුදියාන්සේ ; වසී 1902 ක්වු ජනවාරි මස 21 වෙනි දින හන්තමකෝරළේ දුනුකෙවන්දේදී වන දුන්තාය කියා දෙශාලෝපණය කරණුලාබ සිටි. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකන් ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, ගොසිතැන් කිරීම ; වයස, අවුරුදු 23යි ; උස, අඩි 5යි ; අරිරය, හිනිය ; පාව, කළු ; නානේ, සාමාන්‍යයි ; ඇස්, කළු ; කොන්තේට බැඳි නවත ; උඩුධූවල, පියා ; වම් අතේ කොටපු ලකුනක් ඇත ; උපන් ගම, දුනුකෙවන්ත ; බොහෝවිට නවතින ස්ථාන, දුනුකෙවන්ත ; නොකෙස්විට නවතින ස්ථාන, හිරගන් දකුණේ කෝරළේ බෝගොමුව ; මව, දුනුකෙවන්තෙ පදිංචි උක්කමැනියා ; මාමා, බෝගොමුවේ පදිංචිය ; බොහෝවිට කෝරළේ ආරම්භ මොහු හොඳකාර අඳුනනවාය. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරකාන විසින් මොහු ඇල්ලීම අඩික 0/86 දරණ වරන්දාව පිටකර ඇත.

නම, බස්නියන් ; රෙජිස්ටර්කරනලද වැඩකාරයා ; වසී 1902 ක්වු පෙබ්වාරි මස 19 වෙනි දිනදී දෙල් කොට නිවුණොරුස්වි වන්දේදී පැහලාගන්ව නෙදුන වරද. පරතා කුලයේ දෙමලකන් ; රෝමානු කතෝලිකයා ; රක්ෂාව, ගෙදර වැඩකාරයා ; වයස, අවුරුදු 19ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත ; පාව, තද දුමුරුයි ; අරිරය, මහකයි ; දත්, හරියාකාරයි ; ඇස්, තද දුමුරුයි, බිත්තාරය ; ඉසකෙස්, කළුයි, කොටට කපා කුඩුමිනි ඇත ; නලලේ කොටනලද මැකිවිලි ලකුනක් සහ උපකන්ද, වම් කමුල උපකන්ද, පසුවේ මැද පිලිස් පුහුල කුහුල දෙකක්ද, වම් ඇගේ දකුණු කොනේ නාගේ ලහ උපකන්ද ඇත ; උපන් ගම, ඉන්සියාමේ චිරිවනො පෙලි ; බොහෝවිට නවතින ස්ථාන, දෙල්කොට නිවුණොරුස්වි වන්ත ; අවිවාහකයා ; නිවුණොරුස්වි වන්දේ ඒ. වොඩ්නන් මහන්දියාද, ලේවැල්ලන්දේ ඒ. එම්. ලුනස්වන්ගන්දියාද, උඩුගේ වැඩකාරයාද මොහු හොඳකාර අඳුනනවාය. පුස්පාල්ලාමේ පොලිස් නඩුකාරකාන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිනිස අඩික 31,467 දරන වරන්දාව පිටකර ඇත.

නම, කරෝලිය ; වසී 1902 ක්වු පෙබ්වාරි මස 28 වෙනි දින කදිරමේදී කොරකම්කලාය කියා දෙශාලෝපණය කරණුලාබ සිටි. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකන් ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, වැඩකාරයා ; වයස, අවුරුදු 20ක් ඇත ; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත ; අරිරය, සම්පූර්ණ ; පාව, තද දුමුරුයි ; නානේ, කොටයි ; දත්, හරියාකාරය ; ඇස්, දුමුරුයි ; ඉසකෙස්, කළුයි, දිගය, කොන්තේට බැඳි ; උඩුධූවල, පියා ; උපන් ගම, මාතර ; බොහෝවිට නවතින ස්ථාන, කදිරම්, මිගොමුව ; නොකෙස්විට නවතින ස්ථාන, මොරටුව ; අවිවාහකයා ; මොරටුවේ ජුවන් මොහුගේ පියාය ; සහල්වා, මොරටුවේ රටවලින්දේ නොමිනා ; මිගොමුවේ වැසිලියන් ස්කෝලේ ගුරුවරයා වන ආර්. ඒ. පෙරේ මොහු හොඳකාර අඳුනනවාය. මිගොමුවේ පොලිස් නඩුකාරකාන විසින් මොහු ඇල්ලන පිනිස අඩික 29,928 දරණ වරන්දාව පිටකර ඇත.

නම, පොසිසිස්සේ ; වසී 1902 ක්වු මාර්තු මස 3 වෙනි දින නොමිමර 18 දරණ කොල්ලපිටිය මුහුණකු වේදී කොරකම්කලාය කියා දෙශාලෝපණය කරණුලාබ සිටි. ස්ත්රී, සිංහල ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, මේසන්වැඩ සහ කුලිවැඩ ; වයස, අවුරුදු 12ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 4ක් පමණ ඇත ; පාව, තද දුමුරුයි ; වන්දන්ගේ ඉහල ඇත්තේ දකුණේ එලියට පැහැය ; ඇස්, කළුයි, බිත්තාරය ; ඉසකෙස්, කළුයි, කොටකර කපා ඇත ; බොහෝවිට නවතින ස්ථාන, කොල්ලපිටිය මුහුණකු ; නොකෙස්විට නවතින ස්ථාන, කුරුන්දුවන්ත ; කුරුන්දුවන්ගේ ඇලාක් සාන්වර් ජේලස්වන් පදිංචි සිත්තනමි මොහු හොඳකාර අඳුනනවාය. කොලම් පොලිස් නඩුකාරකාන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිනිස අඩික 74,714 දරණ වරන්දාව පිටකර ඇත.

නම, ඩී. මිලිකරස්, බෝර් හිරකාරයෙකන් ; වසී 1902 ක්වු මාර්තු මස 10 වෙනි දින චිරිවනොපොලියේ බෝර්කාමස්වන් පැහැය කියා දෙශාලෝපණය කරණුලාබ සිටි. උස, අඩි 5යි, අනුමුඛය ; පාව, පාණ්ඩු ; ඇස්, කළුවල කුරු ; ඉසකෙස්, කළුයි, ධූවල හිනිය ; මුහුණ, පටුය ; නානේ, හෙරුවාමු ; උල්ලු කපුට ධූවලක්ද උඩුධූවලක්ද නිමි ; බාගමුවලට බුඩා ඇත ; අරිරය, කුඩාය ; ඉංග්‍රීසි භාෂාව කතාකරන ; ඇඳුම මොහුගේ දොරකිනි.

නැතිවුණා, හොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගීතා.

නැතිවුණා.

201902 ක්වු මාර්තු මස 1 වෙනි දින මහනුවර මිස්ටර් රිචාඩ්ස් විවිධ ඵ්කේදී අයිතිකාරයාගේ ලබාගත් අතීත : අත්වලාවමේ මෝස්තරේට සාදනලද රන්රන් වලලු 1යි, එහි වටිනාකම රුපියල් 15ක්ය. අයිතිකාරයා, ඔහුගේ, ඇස්, ගුහවිචිත, පැමිලියන් ස්වර්ච්, මහනුවර.

නැතිවුණා නොහොත් දඩාවගේ ගීතා.

201902 ක්වු මාර්තු මස 10 වෙනි දින කුරුදුවත්තේ කෝරටන්දොල්ස්මකේ වාසගෙය : සුදුපාට පර්කන් බලලෙක්. සොයාදෙන අතර නැගිතන් පොරොන්දුවී තිබේ. අයිතිකාරයා, ජේ. ඇස්. බෝස්, පොලිසියේ දෙවෙනි ප්‍රතිරිත්වැන්විතැන, කොළඹ.

හොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගීතා.

201902 ක්වු මාර්තු මස 4 වෙනි දින කුරුදුවත්තේ ග්‍රැහරි රෝඩ්මකේ ගෝමර් ස්ථානයේ සිට : රතුපාට වහුපැටියෙන්, වගස, අච්චුද 4ක් පමණ ඇත; රුස, අඬි 4ක් පමණ ඇත; අන්, එකවෘය; හලලේ පිලිස්සුන කුඩා කැලලක් ඇත; ගන්වඩු සැපයූය. අයිතිකාරයා සුජපන්, ග්‍රැහරි රෝඩ්, කුරුදුවත්ත.

හොරකම්කලා.

201902 ක්වු ජනවාරි මස 19 වෙනි දින පානදුම්බර වලල්ලේගෙදරක තිබී : කාහුදෙකේ කැප්කුවක්ක 1යි. එහි W. H. Edwards Fine Twist ලකුණකර ඇත, ගුවක්ක කාහුමේ කාරුකාවක්ද ඇත, මිලේ 54,283 යන නොමිමරය ලකුණකර ඇත. අයිතිකාරයා, ඇල්. ඩී. හලන්තොඩ මහත්මයා, වලල්ලවත්තේගම.

201902 ක්වු පෙබ්‍රවාරි මස 3 වෙනි දින අරනායක ඉන්ගුරුගල වත්තේ කුලී ලැයිමෙන් : රුපියල් 250ක වටිනාකමට ආභරණ, රුපියල් 200ක වටිනාකමට පරණ කුඩා රිදී කාසි, රුපියල් 100ක වලාගු කෝට්ටු 1යි, රුපියල් 1,450 වටිනාකමට කෝට්ටු සහ රුපියල් කාසි, සේරම වටිනාකම රුපියල් 2,000ක්ය. 201902 ක්වු පෙබ්‍රවාරි මස 18 වෙනි දින අඬික 1926 දරණ කොරුන් අල්ලන අනෙමේරේ ප්‍රසිද්ධ කර නිව්ක දුන්විම මෙ සින් අවලංගුය. අයිතිකාරයා, අලගමලේ කන්කානි, ඉන්ගුරුගලවත්ත, අරනායක.

201902 ක්වු පෙබ්‍රවාරි මස 19 වෙනි දිනදී නොහොත් දින අසලදී දෙල්කොට නිව්පොර්ට් වත්තේ බන්ගලාවේ තිබී : රන්රන් කොපුවක අඩංගු රන්රන් මර්ලෝසු 1යි, සාදන්නා Bryson, Edinburgh බොහෝ ගෙවෙනලද කුඩා පුරුක් ඇති රන්රන්වලින් සාදනලද කුඩා දෙපොට දම්වැල් 1යි. අයිතිකාරයා, ඒ. වෝඩ් රෙජ මහත්මයා, නිව්පොර්ට් වත්ත, දෙල්කොට.

201902 ක්වු පෙබ්‍රවාරි මස 22 වෙනි දින කොටුගේගම වත්තේ කුලීලැයිමෙන් : උදු 1යි, භාරසන 1යි, ගස් කප්පකරණ පිහි 1යි, දුහු ඇති බරකිරණ හරද 2යි, ලීපවිච් 1යි, අගේ ගෙතිගන කුඩා වැක්කෝල් පොන් 3යි, පිත්තල ලාම්පු 1යි, මේමිමේරේ 4යි, කම්බිලී 1යි, හඹ බන්දෙසි 1යි, සුදු කෝට් 2යි. අයිතිකාරයා, වරම්පුල්ල, කොටුගේගම.

201902 ක්වු පෙබ්‍රවාරි මස 27 වෙනි දින ගම්මඩුවේ මාලගල වත්තේ බන්ගලාවේ නිදිගෙන කාමරේ තිබී : කෝනාමරුන්ගේ රන්රන් මර්ලෝසු 1යි, එහි පියවේ පිටපැත්තේ G. M. S. ද ඇතුල්පැත්තේ Sir John Bennett Cheapside, London ද ලකුණකර ඇත. අයිතිකාරයා, හොරේස් ඇස්. විල්ස් මහත්මයා, මපලගල වත්ත, ගම්මඩුව.

201902 ක්වු ජනවාරි මාසේ සහ පෙබරවාරි මාසේ තුලදී නුවරඑළියේ ග්‍රැහරි කෝටලෙන් : හැප්කින් 43යි, මෙසරේදී 1යි, බැහැව් පිහිතා 7යි, බැහැව් ගැහැරුපු 6යි, බැහැව් ගැදී 3යි, කෝහැදී 4යි, මෙසකැදී 4යි. සුජ පිගන් 3යි, හිනර් පිගන් 4යි, පහින් පිගන් 6යි, මාච්කපන රිදී පිහිතා 1යි, මේ සියල්ලම G. H., Nuwara Eliya ගහ Grand Hotel, Nuwara Eliya ගහ ලකුණ ඇත; අළුත් ඇඳුන් මිටක් දමනලද මස් කැපිටට පාමිච්චිකරණ ගැරෙපු 1යි, ගෙහිත්ති නිගන පිතන් 3යි, Breakfast Cups නමැති කෝප්පද, Afternoon Cups නමැති කෝප්පද, කෝපි දමන කෝප්පද, වලන් ආදිය, රෙද්පිලිය සහ කැපෙන ආචුදය. අයිතිකාරයා, ඒ. කෝලර් මහත්මයා, නුවරඑළියේ ග්‍රැහරි කෝටලේ මැගේපර්.

201902 ක්වු මාර්තු මස 2 වෙනි දින බන්ධාරපොල වත්තේ කුකුල්ගේකින් : කළු කුකුල්ලු 2යි, කළු කිකිලියෝ 2යි, කළු සුදු කිකිලියෝ, ඒල්ස්බර් නිගන කාරුවෝ 1යි, ඒල්ස්බර් නිගන කාරුවෝ, සුදු පාටව හුරු, කාරුවෝ, සුදුපාට ගන්කිකිලියෝ, කුකුල්පැට්ටු 10යි, රතු බෙල්ල ඇති කළුපාට ගන් කිකිලියෝ, කළු පාට කුකුල්පැට්ටු 4යි. අයිතිකාරයා, ජේ. ඇන්ඩර්සන් මහත්මයා, බන්ධාරපොල වත්ත, මාතලේ.

201902 ක්වු මාර්තු මස 2 වෙනි දින රම්බොඩ් ස්ත්‍රීනාලේ බන්ගලාවේ තිබී : මපදු පයිදිසි 1යි, සුදු සහ රන්රන් පාට ඇති පිගන් 1යි, සුදු සහ රන්රන් පාට ඇති බවර් මිහින් 1යි, මපදු පිගන් 1යි, සුදු මෙහන 1යි, කෝප්ප 1යි. අයිතිකාරයා, ඔහුගේ, විජේසේකර මහත්මයා, වෛද්‍යවරිකැන, රම්බොඩ්.

201902 ක්වු මාර්තු මස 3 වෙනි දින කළුතර අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබී : පැපරල් හිරිල් කෝප් 1යි, පැපරල් හිරිල් කලියන් කුමටන් 1යි, සුදුහිරි වැටිමිම කළුපාට පැනල් කෝප් 1යි, කැනනුර් කෝප් 1යි, ඉත්තා, කුරු වලින් සාදනලද කුඩා පෙට්ටි 1යි, රිදී වලලු කුමටන් 1යි, රතු ගල් 2ක්ද, නිල් ගලක්ද අල්ලනලද රන්රන් මුදු 1යි, රතු ගල් අල්ලනලද රන්රන් අරුන්ගල් කුමටන් 1යි, රිදී ගාර්මි 2යි, පිදී ඇට පට 1යි, කුඩා කළුපැට්ටු පෙට්ටි 1යි, රිදී කම්මස බොක්කන් 4යි, රන්රන් දන්වැල් 1යි, සාමාන්‍ය කෝප් 3යි, සුදු කැන්වස් සපන්තු කුමටන් 2යි, දුම්බරු පාට කැන්වස් සපන්තු කුමටන් 1යි, ලාක්ක කෝප් 1යි, සුදු හිරිල් කෝප් 3යි, පට කලියන් කුමටන් 1යි, මුඛිකි කලියන් කුමටන් 1යි, සුදු කම්මස 2යි, සුදු කලියන් කුමටන් 6යි, කැනනුර් කලියන් කුමටන් 2යි, මුදුලින් රුපියල් 25යි. අයිතිකාරයා, පෝර්ප් ප්‍රෙර් සහ ඇල්ෆ්‍රඩ් ජැන්ස, පෙරුර දකුණ.

201902 ක්වු මාර්තු මස 3 වෙනි දින මාතර කඩවිදියේ මරක්කල පල්ලිකා කිබී : ගොලම ලාම්පු 12යි, සිංහප්පුරු පැදුරු 12යි, මෙරට පැදුරු 6යි, පල්ලිකා මේ ස්තරයට සාදනලද මර්ලෝසු 1යි, සුදු රෙදි කැලී 3යි. අයිතිකාරයා, බිමාර්නසිනා මරක්කාර් සහ මව්සොන් අඹිදල් රනමන්, මාතර කඩවිදිය.

201902 ක්වු මාර්තු මස 4 වෙනි දින කොල්ලුපිටියේ කොල්ලුපිටියේ මුහුක්කුමේ නොමිමර 18 දරණ වත්තේ ඉද : සුදුපාට එච්මෙක්, වගස මාස 8ක් පමණ ඇත, එක අතක් කැඩීලාය. අයිතිකාරයා, අඹිදල්ලක මන්, නොමිමර 18 වත්ත, කොල්ලුපිටි මුහුක්කුම, කොල්ලුපිටිය.

201902 ක්වු මාර්තු මස 5 වෙනි දින කොටුගේගම පිකර් ගස් රෝඩ් එක් කැබැරුමේ තිබී : මෙව් පර් මන් රිදී මුද්දක්ද, මිට මුදුගේ පර්මන් රිදී කැල්ලක්ද දමනලද ඉට්ටිලියන් රෙදි වටිනාකින් සාදනලද කුඩා 1යි අයිතිකාරයා, ඇල්. පෙට්ටි, මෝල් ස්වර්ච්, කොටුගේගම.

201902 ක්වු මාර්තු මස 5 වෙනි දින කෝට්ටේ පාරේ කුකුල් ගේකින් : නොගෙක් පාට ඇති වඩුක සහ කොට්ටි කුකුල්ලු 12යි. අයිතිකාරයා, වි. ඩී. ස්මෝක් දෙස්කර, නොමිමර 9යි, කෝට්ටේ පාරේ.

வசத்தியான்; இடாப்பில் பதிந்த வேலைக்காரன்; கக0உ ம் ஆண்டு மாசிமீ ககந் உ, தெல்தொடயிலிருக்
கும் நியூ பொரெஸ்ட் என னுத் தோட்டத்தில் களவுசெய்துகொண்டு வேலையைவிட்டு ஓடிப்போய்விட்டானெனக்
கும் நொஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; பறையன்; ரோமான்கத்தோலிக்கச் சமயம்; வீட்டு வேலைக்காரன்; வயது-
கக; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; தடித்த திரேகம்; கருஞ்சிகப்பான மேனி; ஒழுங்கான பற்கள்; கருஞ்சிகப்
பாயும் முட்டைவடிவமான துமான கண்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டியிருக்கும்; தலை உச்சியில்-
குடியியிருக்கும்; நெற்றியில்-மங்கலான ஒரு மச்சமும், பச்சைகுத்தின அடையாளமுமிருக்கும்; இ-து கன்னத்
தில்-ஒரு மங்கலான மச்சமிருக்கும்; நெஞ்சக் குழியில் இரண்டு மங்கலான சுட்ட காயமிருக்கும்; மூக்கில்
இ-துகண்ணின் வலதுபக்கத்துக்குச் சமீபத்தில் ஒரு மச்சமிருக்கும்; இவனுடைய பிறந்தவர்-திருச்சிராப்
பள்ளி, இந்தியா; நியூ பொரெஸ்ட் தோட்டம், தெல்தொட, பொதுவாய் நூந்தவிடம்; ஒண்டிக்காரன்; நியூ
பொரெஸ்ட் தோட்டத்திலிருக்கும் மிஸ்டர் வார்டிரொப் அவர்களுக்கும், டிவெலன் தோட்டத்திலிருக்கும் ஏ.
எச். லாகஸ் அவர்களுக்கும், இவர்களுடைய வேலைக்காரர்களுக்கும் நன்றியுத் தெரியும். புசல்லாவை பொலீஸ்
நீதவான் ககசகச ம் இலக்கங்கொண்ட விநூந்தை இவனைப் பிடிப்பதற்காக வெளியிட்டிருக்கிறார்.

கரோலிஸ்; கக0உ ம் ஆண்டு மாசிமீ உடி ந் உ, கதிராம் என்னப்பெரிமூரில் களவுசெய்தானெனக் கும் நொஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளாளன்; புத்த சமயி; வீட்டுவேலைசெய்பவன்; வயது-20; உய
ரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; பிலத்த திரேகம்; கருஞ்சிகப்பான நிறம்; தட்டையான மூக்கு; ஒழுங்கான பற்
கள்; செம்பட்டை நிறமான கண்கள்; தலைமயிர்-நீட்டமாயும் கருப்பாயுமிருக்கும், கொண்டையுள்ளவன்; சா
டையான மீசைஉள்ளவன்; இவன் பிறந்தவர்-மாத்தறை; பொதுவாயிருந்தவிடம்-கதிராம், நீர்கொழும்பு; ஊசா
டுமி-ம்-மொறட்டு; ஒண்டிக்காரன்; மாத்தறையிலிருக்கும் சுவான் இவனுடைய தகப்பன், மொறட்டுவை
பைச்சேர்ந்த மவத்தவத்தயிலிருக்கும் தொமியா என்பவன் இவனுடைய சிநேகிதன்; நீர்கொழும்பிலிருக்கும்
வெஸ்லியன் பள்ளிக்கூடத்து உபாத்தியாயர் மிஸ்டர் ஆர். ஏ. பெரேராவுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும்.
நீர்கொழும்பு பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி உககஉடி ம் இலக்கங்கொண்ட விநூந்தை வெளியிட்டிரு
க்கிறார்.

பொடிசிஞ்ஞோ; கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ க் ந் உ, கொள்ளுப்பிட்டி முடுக்கில் கடி ம் இலக்கம்
கொண்ட வீட்டில் களவுசெய்தானெனக் கும் நொஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; புத்த சமயி; கூலிவேலையு
ம், மேசன்வேலையுஞ் செய்பவன்; வயது-ஏறக்குறைய ௧2; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி; கருஞ்சிகப்பான
நிறம்; இடதுபக்கத்தின் மேல்வரியில் ஒரு பல்லு நீண்டிருக்கும்; கருப்பாயும் முட்டைவடிவமான துமான கண்
கள்; தலைமயிர் கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டியிருக்கும்; பொதுவாயிருந்தவிடம்-கொள்ளுப்பிட்டி முடுக்கு;
கறுவாக்காரி, ஊசாடுமிடம்; கறுவாக்காட்டைச்சேர்ந்த எலக்ஸன்டர் பிலேசிலிருக்கும் சின்னத்தம்பிக்கு இவ
னை நன்றாகத் தெரியும். கொழும்பு பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி எசஎசச ம் இலக்கங்கொண்ட
விநூந்தை வெளியிட்டிருக்கிறார்.

டி வினியர்ஸ்; சண்டையில் பிடிக்கப்பட்ட போயர் மறியற்காரன்; கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧0 ந்
உ, திருச்சிஞ்சிப்பள்ளி போயர் கூடாரத்திலிருந்து தப்பிஓடிப்போனெனக் கும் நொஞ்சாட்டப்பட்டவன்; உயர
ம் ௫ அடி ௫ அங்குலம்; வெழுப்பான நிறம்; கருந் கண்கள்; கறுப்பாயும் நிலையற்று ஆடுந் தலைமயிர்; நெடுப்ப
மும் ஒிக்கமுமான மூகம்; கூர்மையான மூக்கு; தடித்த கூர்மைபான மீசையுத் தாடியும்; சிலவேளை வளித்திரு
க்கலாம்; உடம்பு சொற்பமாயிருக்கும்; இங்கிலீஸ் பேசுவான்; உடுப்பு என்ன மாதிரியென்று தெரியவராது.

களவுபோனது, காணாமற்போனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

காணாமற்போனது.

௧௯0௨ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧ ந் உ, சொந்தக்காரனுடைய குழந்தையின் கையிலிருந்து: கண்டி வீட்டோரி
யா டிறய்வ் என்னுமிடத்தில்: ௧ பொன் காப்பு, சூதிரை லாடம் மாதிரியானது, அதின் விலை ரூபா ௧௫.
சொந்தக்காரன், டப்ளியூ எப். சூணவர்தன், பெவிலன் தெருவு, கண்டி.

காணாமற்போன அல்லது அலைந்துபோனது.

௧௯0௨ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧0 ந் உ, கறுவாக்காட்டைச்சேர்ந்த ஓட்டன் பிளேஸ்சில் சொந்தக்கார
னுடைய வீட்டிலிருந்து ஒரு வெள்ளை நிறமான பெர்சியா தேசத்துப் பூனை, அதைத் தேடிக்கொடுப்பவர்களுக்கு
ஒரு நன்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜே. எஸ். பவ்ஸ், இரண்டாவது பொலீஸ் சுபீரீன்
ட்டெண்டன்ட், கொழும்பு.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

௧௯0௨ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௪ ந் உ, கொழும்பு கறுவாக்காட்டைச்சேர்ந்த கிறிகரி வீதியிலிருக்கும்
புல்லுப்பிட்டணியிலிருந்து: ௧ சென்னிறமான ஆண் கன்றுக்குட்டி, வயது-ஏறக்குறைய ௪ வருஷம், உயரம்-ஏறக்
குறைய ௪ அடி, கொம்புகள் இப்பத்தான் வழருகின்றது, நெற்றியில் சாடையாய் ஒரு சுடுபட்ட காயமிருக்கும்,
சுப்பன் என்கிற பெயர் குறியிடப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், சுப்பன், கிறிகரிதெருவு, சினமன் காடன்.

களவுபோனது.

௧௯0௨ ம் ஆண்டு தைமீ ௧௧ ந் உ, கீழ் மும்பரயில் வல்லல் என்னு மூரில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: ஒரு இரட்
டைக்குளாய் கெப் தப்பாக்கி, W. H. Edwards—Fine Twist அதில் எழுதியிருக்கும், அதின் குளாயில் ஒரு நட்
சேத்திரம் பிந்தாரித்திருக்கும், அதில் ரூசு2௮௧ ம் இலக்கம் அதின் கைப்பிடியிலிருக்கும். சொந்தக்காரன்,
மிஸ்டர் எல். பி. அலங்கொட, வல்லல், வத்தேகம்.

௧௯0௨ ம் ஆண்டு மாசிமீ ௧௧ ந் உ, அறையக என்னுமூரில் இங்குருகலத் தோட்டத்துக் கூலி லாயத்திலி
ருந்து: நகைகள் ரூபா ௨௫0 பெறக்கூடியது, பழய வெள்ளிக் காசு ரூபா ௨00 பெறக்கூடியது, ஒரு ௧00 ரூபர்
தான், ரூபா ௧௪௫0 தாரும் ரூபாயும், எல்லாம் ரூபா ௨000 விலைமதியுள்ளது. ௧௯0௨ ம் ஆண்டு மாசிமீ ௧௫ ந் திக
திருபக்கொண்ட ௧௯௨௬ ம் இலக்கங்கொண்ட "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்பட்ட அறிவிப்பு
நீங்களாயிற்று. சொந்தக்காரன், அழகமலைக் கங்காணி, இங்குருகலத் தோட்டம், அறையக்க.

கக0உ ம் ஆண்டு ஏறக்குறைய மாசிமீ கக ந் உ, தெல்தொட நியூபொரெஸ்ட் தோட்டத்திலிருந்த ஒரு வங்காளாவிலிருந்து : க பொன் கடிக்காரம், பொன் முடியுடன் அதைச்செய்தவர்கள் "பிரிசன் எடின்பெர்க்," க சிறு பொன் பிளேட்டினம் இரட்டைச் சங்கிலி, அதில் சிறு வளையங்கள் கொளுவப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஏ. வார்டுரொப், நியூபொரெஸ்ட் தோட்டம், தெல்தொட.

கக0உ ம் ஆண்டு மாசிமீ உஉ ந் உ, கொடுவனத் தோட்டத்தின் கூலி லாயத்திலிருந்து : மண்வெட்டி ச, அலவாந்து க, சுப்பாத்துக் கத்தி க, நிறை திராஸ் உ, கமறப் பெட்டி, கைச் செக்ரேன் புஸ்தகம் க, பித்தளை விளக்கு க, வேட்டி ச, கம்பினி ச, செம்புத் தட்டம் க, வெள்ளைக் கோட் உ. சொந்தக்காரன், வரயிபுன்னை, கொடுவன.

கக0உ ம் ஆண்டு மாசிமீ உஉ ந் உ, கமடுவ என்னப்பட்ட ஊரில் இருக்கும் ஒபலகல தோட்டத்தின் வங்காளாவின் ஒரு அரையிலிருந்து : க துரைச்சாணிமார்கள் பாவிக்கும் பொன் கடிக்காரம், அதின் முடியின் வெளிப்புறத்தில் G. M. S. இங்கிலிஷ் எழுத்துகள் குறிக்கப்பட்டிருக்கின்றது, அதுதான் சேர்ஜோன்டெனெட் சிப்சயிட் லொண்டன் (Sir John Bennet, Cheapside, London) குறிக்கப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஓரஸ் எஸ். விஸன், ஒபலகலத் தோட்டம், கமடுவ.

கக0உ ம் ஆண்டு தைமீ மாசிமாதத்துக் கிடையில் துவரெலியாவைச்சேர்ந்த கிரேண்ட் ஓட்டலில் இருந்து : சக கைச் சவுக்கம், க மேசைச் சீலை, எ டெஸ்ட் கத்திகள், சு டெசர்ட் முள், க டெசர்ட் கரண்டி, ச தேக் கரண்டி, ச மேசைக் கரண்டி, க ரூப்புக் கோப்பை, ச தீன் பிங்கான், சு புடிங் கோப்பை, க வெள்ளி பீன் கத்தி, எல்லாச் சாமானும ஜீ. எச். துவரெலியா வென்றும் கிரேண்ட் ஓட்டல் துவரெலியா வென்றும் குறிக்கப்பட்டிருக்கும், க சித்திரவேலைசெய்த முள் ஆணைத் தந்தப்பிடி போட்டது, க கனிவர்க்கம் வைக்குங் கோப்பை, தீன் கோப்பைகள், அந்தித் தீன் திங்கும் கோப்பைகள், கோப்பிக் கோப்பை, மண்பாண்டங்கள், லினன் புடவை, வெட்டுக் கருவிகள். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஏ. எஸ், மானேஜர், கிரேண்ட் ஓட்டல்.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உந் உ, வண்டாரபொல தோட்டத்தின் கோழிக் கூட்டிலிருந்து : உ கறுப்புச் சாவல்கள், உ கறுப்புக் கோழி, ஒரு கறுப்பும் வெள்ளையும் கோழி, க அயில்ஸ்பெரி ஆண்தாரா, க அயில்ஸ்பெரி பெண்தாரா, க வெள்ளை நிறத்தாரா, க வெள்ளை நாட்டுக் கோழி, ௧0 கோழிக் குஞ்சுகள், க கறுப்பு நாட்டுக் கோழி, அதனுடைய கழுத்து சிகப்பு, ச கறுப்பு கோழிக் குஞ்சுகள். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜே. எண்டர்சன், வண்டாரபொல தோட்டம், மாதல.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உந் உ, நம்பட என்னு முரின் அசுப்பத்திரி வங்காளாவிலிருந்து : க சாயம் பூசின தகரக் கோப்பை ச, க வெள்ளையும் தங்கநிறமும் பூசின பிங்கான், க வெள்ளையுந் தங்கநிறமும் பூசின வெண்ணெய்க்கைக்கும் கோப்பை, க சாயம்பூசின தகரப் பிங்கான், க கோப்பை. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் டப்பினியூ. விஜயசேகர, டாக்குத்தர், நம்பொண்ட.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கந் உ, கலுத்தறை யென்னப்பட்ட ஊரில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : க பெப்பரல் திரில் கோட், க சோடு பெப்பரல் திரில் கால் சட்டை, க வெள்ளைக் கோடுபோட்ட கறுப்பு பிளானல் கோட், க கண்ணதூர் கோட், முள்ளான்பன்றியின் முள்ளுநூல் செய்யப்பட்ட சிறு பெட்டி ச, க சோடு வெள்ளைக் காப்பு, இரண்டு சிகப்புக் கல்லும் ஒரு பச்சைக் கல் இழைத்த தங்கமோதிரம் க, சிகப்புக் கல்லுள் இழைத்த அருங்கோல் சோடு க, இரண்டு வெள்ளிப் பதக்கங்கள், வெள்ளி மணிக்கோர்ஸவ க, சிறு கறுங்காலிப் பெட்டி ச, ச வெள்ளி கயிசைப் பொத்தான்கள், ஒரு பொன் சங்கிலி, கோட்டுப் பொத்தான் க (சாதாரமான), வெள்ளை கென்வல் சப்பாத்து கூட்டம் உ, சிகப்புநிற கென்வல் சப்பாத்துக் கூட்டம் க, லாக் கைத் தணியால் செய்த கோட் க, க வெள்ளைத் திரில் கோட், பட்டுக் கால்சட்டை கூட்டம் க, மிவிட் கால் சட்டை கூட்டம் க, இரண்டு வெள்ளைக் கயிசை, வெள்ளைக் கால் சட்டைக் கூட்டம் க, கணூர் கால்சட்டை கூட்டம் உ, காச ரூபா உரு. சொந்தக்காரன், ஜோர்ஜ் டெரோராவும் எல்பிறட் ஜேன்ஸ், தென கருத்தறை.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கந் உ, மாத் தறையிலுள்ள கடவீதி என்னுமூரில் இருக்கும் சோனகக் கோவிலிலிருந்து : ச ச குளோவைலாம்பு, கஉ சிங்கப்பூர் பாய், சு சாதாரணமான பாய், க கடிக்காரம் (கோவில் மாதிரியானது), க வெள்ளைத்துண்டுகள். சொந்தக்காரன், ஒமர்நய்கு யரிக்காரும், மெச்சியொன் அப்துன் ராமன், மரத்தரைக்கடவீதி.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ சந் உ, கொள்ளுப்பட்டியிலிருக்கும், கொள்ளுப்பட்டி முடுக்கில் 18 ம் இலக்கங்கொண்ட தோட்டத்திலிருந்து : ஒரு ஆண் வெள்ளாடு, வயது-ஏறக்குறைய 8 மாதம், கொம்புகளில் ஒன்று உடைந்திருக்கும். சொந்தக்காரன், அப்துன்ரமன், 18 ம் இலக்கத் தோட்டம், கொள்ளுப்பட்டி முடுக்கு, கொள்ளுப்பட்டி.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ இந் உ, கொட்டாஞ்சேனையைச்சேர்ந்த பிசுறிங்ஸ் தெருவிலிருக்கும் தவரணியிலிருந்து : க இதாலிடன் சீலையாற் செய்யப்பட்ட குடை, அதின் கைப்பிடியில் ஒரு சர்மன்வெள்ளி மோதிரம் தொடுத்திருக்கும், கைப்பிடி துணியிலும் ஒரு மோதிரம் பதித்திருக்கும். சொந்தக்காரன், எல். பெட்.

கக0உ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ இந் உ, கொட்டா தெருவில் ஒரு கோழிக் கூட்டிலிருந்து : பலநிறமான ௧௨ வடுகோழிகளும் கொச்சிக்கோழிகளும். சொந்தக்காரன், டாக்குத்தர் வி. பி. இஸ்டோர்க், க ம் இலக்கக் கொட்டா தெருவு.

அலைந்தபோனது.

கக0உ ம் ஆண்டு மாசிமீ உக உ, கெட்டம்பயைச்சேர்ந்த போவல மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து : கண்டு ஈணுநிற பக்குவத்திலிருக்கும் வெள்ளைப் பசு மாடு க. அதில் டி. டி. டி. க. குறிசுடப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், துரபனகமகெதர சிரிபிணு, உரவல, கெட்டம்ப.

உரித்தில்லாத ஆதனங் காணப்பட்டது.

கக0உ ம் ஆண்டு மாசிமீ உஅந் உ, கண்டியைச்சேர்ந்த முல்கம்பள தெருவிலிருந்து : க கறுப்பு குடை, அதின் கைப்பிடி கறுநிறம் பூசினது. சொந்தக்காரன், சண்டிப்பீரீலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர்வசங் கேட்டுக்கொள்ளலாம்.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரங்கள்.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ க ந் திகதியைக்கொண்ட கடிசுமீ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசி
த்தப்படுத்தப்பட்ட சுசே என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கக0உ ம் ஆண்டு மாசிமீ உக ந் திகதியைக்கொண்ட ககஉஎ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிர
சித்தப்படுத்தப்பட்ட பதிரகே பொடிசின்னோ என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கக0உ ம் ஆண்டு மாசிமீ உடு ந் திகதியைக்கொண்ட ககஉடி ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிர
சித்தப்படுத்தப்பட்ட பெனோசில்வா என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, March 13, 1902.

O. L. TRACHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.